2

                                                                                                [image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САРАКТАШСКИЙ ПОССОВЕТ
 САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
внеочередного третьего заседания Совета депутатов
муниципального образования Саракташский поссовет
Саракташского района Оренбургской области
пятого созыва

    от 25 ноября 2025 года         п. Саракташ                                               № 18

	О передаче части полномочий администрации муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области администрации муниципального образования Саракташский район Оренбургской области на 2026 год

        Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Саракташский поссовет,

        Совет депутатов поссовета

Р Е Ш И Л:

          1. Администрации муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области передать часть полномочий администрации муниципального образования Саракташский район Оренбургской области на 2026 год согласно приложению.
          2. Администрации муниципального образования Саракташский поссовет Саракташского района Оренбургской области заключить соглашения с администрацией муниципального  образования Саракташский район Оренбургской области о передаче полномочий.
          3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов поссовета по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности, экономическим вопросам, торговле и быту, промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству (председатель Сироткин А.С.)
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетени «Муниципальный вестник Саракташского поссовета», но не ранее 1 января 2026 года.

Глава поссовета                                                                      Н.Н. Слепушкин

Председатель
Совета депутатов поссовета                                                          В.П. Грачев

[bookmark: _GoBack]Разослано:  администрации  Саракташского поссовета, администрации района,  прокуратуре района, в дело.
image1.png